
                         

ДУМА
Лазовского муниципального округа

Приморского края

РЕШЕНИЕ

с. Лазо

26.10.2022 г.                                                                                                                 №  331

Об информации о текущем положении дел в МУП 
«Лазо-Комплекс» и перспективах развития 
предприятия

   Заслушав и обсудив информацию Суханова К.В. - заместителя главы администрации
Лазовского муниципального округа о текущем положении дел  в МУП «Лазо-Комплекс» и
перспективах  развития  предприятия,  руководствуясь  Уставом  Лазовского
муниципального округа, Дума Лазовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Информацию    о текущем положении дел в МУП «Лазо-Комплекс» и перспективах
развития предприятия принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы  
округа                                                                                                                        В.И. Яламов 



Приложение к решению Думы
Лазовского муниципального округа 

от 26.10.2022 №  331

ОТЧЕТ
О работе МУП «Лазо-Комплекс» за период с 01.06.2022г. по 30.09.2022г.

МУП «Лазо-Комплекс» за период с 01.06.2022г. по 30.09.2022г. получило дохода на 
сумму 3052923,60 рублей, из них от населения 1018732,71руб. , по договорам 
287048,92руб., и от администрации на погашение кредиторки 1747141,97руб.,
           Выплатили зарплаты за этот период с учетом кредиторки 1689134,42руб., оплатили 
налогов на сумму 622862,80 руб. по договорам оплатили 71201руб., поставщикам услуги 
на сумму 591617,37 руб., расходных материалов купили на 44900руб., оплатили страховки
на технику на сумму 20242,04 руб. и комиссию банку заплатили 15652,91 руб.
Дебиторская задолженность населения на 01.06.2022г. 2788533,66руб., на 01.10.2022г. 
2671538,97руб. Просроченной кредиторки на 01.10.2022г. нет.
          За период с 01.06.2022г. были отремонтированы крыши многоквартирных домов по 
адресу с.Лазо, Ключевая 27, Некрасовская 3, Мациенко 3, Некрасовская 20. , в Глазковке 
крыши по ул.Молодежная,  дома 1 и 2,  и в 4 квартиры провели отопление, в Валентине 
отремонтирована крыша по адресу Комсомольская 16, покрашены подъезды всех трёх 
домов.                                                                                                                                  
Проводились работы по обкоски травы и населению и организациям таким как клуб, 
библиотека, аптека и т.д. на сумму 50677,92 руб, производится подвоз воды и гравия  
населению по заявкам на сумму 21100,00руб., ведутся работы по возмездному оказанию 
сантехнических работ населению. Выполнены работы по промывке и опрессовке 
отопительной системы зданий  на сумму 19500руб. Проведены работы по обрезка 
деревьев и кустарника по контрактам Администрации Лазовского округа на сумму 
135035,87руб.  и Примавтодора. на сумму 94822,09руб.  и заключен субподряд на 
содержание муниципальных дорог зимой. 
   27.09.2022г. было заключено три контракта с администрацией на ликвидацию по ЧСв 
связи с супертайфуном HINNAMNOR на сумму 1016296,39 руб. два из них уже 
выполнено, на сумму 434021,39 руб. 
Ведутся работы по заключению договоров на ремонт фасада и сцены в клубе с. Валентин 
и ремонт почты в Валентине. Намерены выходить на закупки по заключению контрактов. 
Обучились по охране труда, пожарную безопасность и безопасность дорожного движения,
работаем над получением лицензии на перевозки пассажиров  для запуска автобуса по 
маршруту Валентин-Глазковка-Лазо.
Для выполнения контрактов и расширение услуг нам просто необходимо купить  отвал 
для ЧЕТРЫ и маленький грейдер.

Директор МУП «Лазо-Комплекс»                                 В.М. Варкентин




